323 Aristotle, *Meteorologica (Meteorology)*, in *The Complete Works of Aristotle*. The Revised Oxford Translation, vol. 1, ed. Jonathan Barnes (Princeton: Princeton University Press, 1984), 359b–361b.

324 Bernardino Telesio, “De iis quae in aere fiunt et de terraemotibus,” in Bernardino Telesio, *Varii de naturalibus rebus libelli*, ed. Luigi De Franco (Florence: La Nuova Italia, 1981), XIII: “At nec recte nec proprias intuito positiones exhalatio utraque veluti rei, e qua fit, servans naturam, quae e terra educitur sicca, quae vero ex aqua humida videtur; neque enim materia, e qua educuntur, sed propria utriusque natura propriaque substantia spectanda Aristoteli erat; et longe tenuissima, quae e terra educitur conspecta, longe humidissima; quae vero ex aquis longe quam illa minus tenuis, minus humida videri debuit; cui nimirum [...] quae tenuia sunt molliaque, non quae humefaciunt, humida videntur.”

325 Telesio, “De iis quae in aere fiunt”, XVIII: “At neque obliqui vaporum motus causam edocens placere Aristoteles potest [...] Haec forte animadvertens Theophrastus, Aristotele posthabito, obliquae ventorum motionis causam non circulari aeris vertigini, sed duplici exhalationis attribuit naturae: ‘Commixtae – inquit – inter se et sicca sursum tendente, humida vero deorsum illam trahente, in obliquum feruntur;’ non recte, ut videtur, nec iuxta proprias positiones: composita enim omnia iuxta praedominantis naturam Peripateticis feruntur. At neque vel sibi ipsis commixtae impetu tanto nec deorsum omnino ad terram usque delabuntur; ut enim humida siccae aequae levis non sit, ad superiora tamen ferri et ipsa videtur; et nisi in aquas coacta, delabi nunquam.”

326 Nicola Badaloni, “Sulla costruzione e sulla conservazione della vita in Bernardino Telesio,” in *Bernardino Telesio nel 4° centenario della morte (1588)* (Naples: Istituto Nazionale di Studi sul Rinascimento Meridionale, 1989), 11–49; Michel-Pierre Lerner, “Le ‘parménidisme’ de Telesio: Origine et limites d’une hypothèse,” in *Bernardino Telesio e la cultura napoletana*, ed. Raffaele Sirri and Maurizio Torrini (Naples: Guida Editori, 1992), 79–105; Martin Mulsow, *Frühneuzeitliche Selbsterhaltung. Telesio und die Naturphilosophie der Renaissance* (Tübingen: Niemeyer, 1998).

327 Bernardino Telesio, *De rerum natura iuxta propria principia: Liber primus et secundus denuo editi [1570]*, ed. Alessandro Ottaviani (Turin: Nino Aragno Editore, 2010), I 34; Bernardino Telesio, *De rerum natura iuxta propria principia libri IX* (Naples: Apud Horatium Salvianum, 1586), III 25: “Quoniam vero entium operatio a propria eorum substantia a proprioque manat ingenio nihiloque fere ab ea minus quam a propria natura servari; et ea dempta nihilo fere minus prompte quam propria dempta natura corrumpi videntur entia. quae operatione eadem oblectantur ac servantur, et